



ИНТЕЛ-СТРОЙ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

Этап	Категория	Категория	Наименование	Ед. изм.	Колич.	Цена, руб.	Стоимость	
Устройство ленточного сборно-монолитного фундамента:								
Глубина заложения, м:		0,75	Площадь опирания фундамента, м2:	53,00	Высота цоколя, м:	0,57		
1	Фундамент	ФБС	Работы	Геодезические работы (закрепление внешних границ объекта на участке)	Комплексе	2,00	5500,00	11000,00
2	Фундамент	ФБС	Работы	Геодезические работы (вынос участка в натуру)	Комплексе	1,00	5500,00	5500,00
3	Фундамент	ФБС	Работы	Организация строительной площадки (доставка бытового помещения для рабочих, монтаж туалета, доставка строительного инвентаря)	Комплексе	1,00	10000,00	10000,00
4	Фундамент	ФБС	Работы	Устройство монолитной ленты уширения, а именно:	м3	18,40	4000,00	73600,00
5	Фундамент	ФБС	Работы	Уплотнение вибротрамбовкой песчанного основания под фундамент	м.п.	74,00		
6	Фундамент	ФБС	Работы	Монтаж арматурного каркаса и устройство его в проектное положение	м.п.	74,00		
7	Фундамент	ФБС	Работы	Укладка бетона в траншею и уход за бетоном	м. п.	74,00		
8	Фундамент	ФБС	Работы	Замоноличивание вручную монолитных участков между ФБС	Комплексе	1,00	5000,00	5000,00
9	Фундамент	ФБС	Работы	Монтаж ФБС с замоноличиванием пауз	шт.	40,00	1000,00	40000,00
10	Фундамент	ФБС	Материалы	Щебень для устройства заезда строительной техники (если надо)	м3	10,00	0,00	0,00
11	Фундамент	ФБС	Материалы	Потребность ГПС 20-40 мм для основания фундамента	м3	17,30		
12	Фундамент	ФБС	Материалы	Закупка ГПС 20-40 мм	м3	21,00	945,00	19845,00
13	Фундамент	ФБС	Материалы	Бетон В20 W6 п3	м3	19,00	3990,00	75810,00
14	Фундамент	ФБС	Материалы	Амортизация доски на опалубку фундамента, перемычек и строительные леса при каменной кладке	м3	2,00	21000,00	42000,00
15	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 24-4-6	шт.	16,00	2940,00	47040,00
16	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 12-4-6	шт.	4,00	1680,00	6720,00
17	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 8-4-6	шт.	3,00	1102,50	3307,50
18	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 6-4-6	шт.	1,00	945,00	945,00
19	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 24-3-6	шт.	7,00	2730,00	19110,00
20	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 12-3-6	шт.	4,00	1365,00	5460,00
21	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 8-3-6	шт.	3,00	840,00	2520,00
22	Фундамент	ФБС	Материалы	Блоки ФБС 6-3-6	шт.	1,00	630,00	630,00
23	Фундамент	ФБС	Материалы	Закупка речного песка с доставкой модуль крупности 1,2-1,5.	м3	20,00	682,50	13650,00
24	Фундамент	ФБС	Материалы	Потребность речного песка на монтаж блоков ФБС и заливку монолитных участков	м3	5,10	0,00	0,00
25	Фундамент	ФБС	Материалы	Цемент М500	тн	0,85	7245,00	6158,25
26	Фундамент	ФБС	Материалы	Жидкое мыло	шт.	6,00	210,00	1260,00
27	Фундамент	ФБС	Материалы	ГСМ для трамбовки	л.	7,00	50,40	352,80
28	Фундамент	ФБС	Материалы	Фиксатор защитного слоя на ленту уширения 5 см	шт.	302,00	5,78	1744,05
29	Фундамент	ФБС	Материалы	Фиксатор защитного слоя на армояке 2,5 см	шт.	302,00	5,78	1744,05
30	Фундамент	ФБС	Техника	Расчистка участка трактором (при необходимости)	Трактор/час	2,00	2300,00	4600,00
31	Фундамент	ФБС	Техника	Разработка траншеи под фундамент трактором	м. п.	74,00	350,00	25900,00
32	Фундамент	ФБС	Техника	Засыпка ГПС трактором в траншею	Трактор/час	5,00	2300,00	11500,00
33	Фундамент	ФБС	Техника	Работа КРАНА (с разгрузкой)	Комплексе	1,00	16000,00	16000,00
34	Фундамент	ФБС	Техника	Амортизация трамбовки + транспортные расходы (160kg)	Комплексе	1,00	4500,00	4500,00
35	Фундамент	ФБС	Техника	Аренда бетононасоса	Комплексе	1,00	10800,00	10800,00

36	Фундамент	ФБС	Техника	Доставка блоков ФБС	Рейс	3,00	8500,00	25500,00
37	Фундамент	ФБС	Техника	Доставка и разгрузка цемента	Рейс	1,00	4000,00	4000,00
38	Фундамент	ФБС	Техника	Доставка и разгрузка доски	Комплек	1,00	6000,00	6000,00
39	Фундамент	ФБС	Техника	Доставка бетона	Комплек	1,00	4000,00	4000,00

Устройство монолитной плиты пола дома:

Толщина плиты, см:		0,10		Ячейка армирования, см:		25x25		Рабочая арматура, d		8	
40	Фундамент	Плита пола	Работы	Работа людей по устройству основания пола	м3	59,80	200,00	11960,00			
41	Фундамент	Плита пола	Работы	Устройство монолитного железобетонного пола дома (армирование и бетонирование, уход за бетоном)	м3	15,77	2500,00	39421,88			
42	Фундамент	Плита пола	Работы	Устройство монолитного армопояса - одновременная заливка с плитой	м. п.	73,92	350,00	25870,83			
43	Фундамент	Плита пола	Работы	Устройство выводов канализации в дом	шт.	3,00	2000,00	6000,00			
44	Фундамент	Плита пола	Работы	Устройство вывода водоснабжения в дом	шт.	1,00	2500,00	2500,00			
45	Фундамент	Плита пола	Работы	Расходы на управление работами	Комплек	1,00	50000,00	50000,00			
46	Фундамент	Плита пола	Материалы	Потребность грунта для устройства обратной засыпки	м3	35,28					
47	Фундамент	Плита пола	Материалы	Закупка речного песка с доставкой, модуль крупности 1,2-1,5	м3	20,00	735,00	14700,00			
48	Фундамент	Плита пола	Материалы	Бетон В15 W6 п4	м3	16,50	3727,50	61503,75			
49	Фундамент	Плита пола	Материалы	ГСМ для трамбовки	л.	7,00	57,75	404,25			
50	Фундамент	Плита пола	Материалы	Материалы для устройства вводов канализации	Комплек	3,00	2100,00	6300,00			
51	Фундамент	Плита пола	Материалы	Материалы для устройства ввода воды	Комплек	1,00	2100,00	2100,00			
52	Фундамент	Плита пола	Материалы	Фиксатор защитного слоя 5 см	шт.	412,00	5,78	2379,30			
53	Фундамент	Плита пола	Материалы	Пленка полиэтилен 150 мкм техническая	Рулон	1,00	1417,50	1417,50			
54	Фундамент	Плита пола	Материалы	Расходные материалы и подсобники	Комплек	1,00	8400,00	8400,00			
55	Фундамент	Плита пола	Техника	Работа трактора по послойному устройству песчанного основания пола	Трактор/час	7,00	2640,00	18480,00			
56	Фундамент	Плита пола	Техника	Аренда бетононасоса	Комплек	1,00	10800,00	10800,00			
57	Фундамент	Плита пола	Техника	Амортизация трамбовки + транспортные расходы (160кг)	Комплек	1,00	4500,00	4500,00			
								Комплек работ по устройству фундамента	280852,71		
								Комплек материалов на устройство фундамента	345501,45		
								Аренда строительной техники и доставки на устройство фундамента	134620,00		
								Накладные расходы:	26563,10		
								ИТОГО за фундамент:	787537,25		

Поставка арматуры на весь дом:

58	Фундамент	ФБС	Материалы	Арматура А1(240)-8 мм ГОСТ 34028-2016	тн	0,13	88200,00	11113,20
59	Фундамент	ФБС	Материалы	Арматура А500С-12мм ГОСТ Р 52544-2006	тн	0,45	79327,50	35823,03
60	Фундамент	Плита пола	Материалы	Арматура А1(240)-6мм ГОСТ 34028-2016	тн	0,04	103950,00	4365,90
61	Фундамент	Плита пола	Материалы	Арматура А500С-8мм ГОСТ Р 52544-2006	тн	0,69	81690,00	56611,17
62	Стены	1 этаж	Материалы	Арматура А1(240)-6мм ГОСТ 34028-2016	тн	0,01	103950,00	1091,48
63	Стены	1 этаж	Материалы	Арматура А500С-8мм ГОСТ Р 52544	тн	0,13	88200,00	11279,90
64	Стены	1 этаж	Материалы	Арматура А500С-10мм ГОСТ Р 52544-2006	тн	0,32	81690,00	25732,35
65	Перекрытие	Сборное	Материалы	Арматура А500С-12мм ГОСТ Р 52544-2006	тн	0,71	79327,50	55973,48
66	Перекрытие	Сборное	Материалы	Арматура А1(240)-6мм ГОСТ 34028-2016	тн	0,02	103950,00	2182,95
67	Лестница	Монолитная	Материалы	Арматура А500С-12мм ГОСТ Р 52544-2006	тн	0,13	79327,50	9995,27
68	Стены	2 этаж	Материалы	Арматура А1(240)-6мм ГОСТ 34028-2016	тн	0,01	103950,00	1091,48
69	Стены	2 этаж	Материалы	Арматура А500С-8мм ГОСТ Р 52544	тн	0,04	88200,00	3704,40

70	Стены	2 этаж	Материалы	Арматура А500С-10мм ГОСТ Р 52544-2006	тн	0,21	81690,00	17154,90
71	На весь дом		Материалы	Проволока вязальная	кг	42,00	126,00	5292,00
72	Стены	1 этаж	Материалы	Угол металлический профильный 100x100x7 мм	м. п.	25,20	1228,50	30958,20
73	Стены	2 этаж	Материалы	Угол металлический профильный 100x100x7 мм	м. п.	12,60	1228,50	15479,10
74	Фундамент	Фундамент	Техника	Доставка и разгрузка арматуры и уголка металлического	Рейс	1,00	11000,00	11000,00
							Всего на закупку арматуры:	298 849
							Накладные расходы:	2 988
							ИТОГО на закупку арматуры:	301 837

Поставка стеновых материалов:

75	Стены	Поставка стеновых материалов	Материалы	Кирпич лицевой ВИД 1: Кирпич керамический лицевой МОККО-BUNT-КРОСТА Евро 0,7 NF. 520 в поддоне	шт.	9360,00	30,00	280800,00
76	Стены	Поставка стеновых материалов	Материалы	Кирпич лицевой ВИД 2: Кирпич керамический лицевой МОККО-BUNT-КРОСТА 1 NF УС. 372 в поддоне	шт.	2604,00	36,00	93744,00
77	Стены	Поставка стеновых материалов	Материалы	Кирпич М100 на несущие стены (250 мм), перегородки (120 мм), вентканалы.	шт.	10750,00	14,18	152381,25
78	Стены	Поставка стеновых материалов	Материалы	Газоблок 3000x200x625 мм	м3	43,13	6300,00	271687,50
79	Стены	Поставка стеновых материалов	Материалы	Клей для газоблока	шт.	62,00	262,50	16275,00
80	Стены	1 этаж	Техника	Доставка газоблока и клея	Рейс	2,00	10500,00	21000,00
81	Стены	1 этаж	Техника	Доставка лицевого кирпича	Рейс	2,00	10500,00	21000,00
82	Стены	1 этаж	Техника	Доставка кирпича забутовочного	Рейс	3,00	4500,00	13500,00
							Всего на стеновые материалы:	870 388
							Накладные расходы:	8 065
							ИТОГО на стеновые материалы:	878 452

Устройство 1го этажа высотой 3 м:

83	Стены	1 этаж	Работы	Работы по разгрузке стеновых материалов	Комплекс	1	10000	10000
84	Стены	1 этаж	Работы	Устройство гидроизоляции по периметру дома	м.п.	40,2	150	6030
85	Стены	1 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича Вид 1, а именно:				
86	Стены	1 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича основная ВИД 1	шт.	4412,00	23,00	101476
87	Стены	1 этаж	Работы	Закупка кирпича для колонн 380x380 мм из лицевого кирпича с замоналичиванием	шт.	494,00		
88	Стены	1 этаж	Работы	Кладка колонн 380x380 мм из лицевого кирпича с замоналичиванием	м. п.	9,00	3000,00	27000
89	Стены	1 этаж	Работы	Всего кирпича ВИД 1 (Формат 0,7 НФ)	шт.	4906,00		
90	Стены	1 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича Вид 2, а именно:				
91	Стены	1 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича основная ВИД 2: 1й ряд, углы, обрамления проемов.	шт.	1227,00	23,00	28221
92	Стены	1 этаж	Работы	Всего кирпича ВИД 2 (Формат 1 НФ)	шт.	1227,00		
93	Стены	1 этаж	Работы	Выполнение архитектурных элементов, а именно:				
94	Стены	1 этаж	Работы	Кладка эркера	Комплекс	1,00	13000,00	13000
95	Стены	1 этаж	Работы	Кладка несущих стен и перегородок, а именно:				
96	Стены	1 этаж	Работы	Кладка газоблока	м3	21,79	2600,00	56646,304
97	Стены	1 этаж	Работы	Армирование кладки газоблока 1го ряда	м. п.	76,80	100,00	7680
98	Стены	1 этаж	Работы	Кладка кирпича несущих стен и перегородок	шт.	5705,00	12,00	68460
99	Стены	1 этаж	Работы	Кладка вентиляционных каналов	шт.	222,00	15,00	3330
100	Стены	1 этаж	Работы	Всего бутового кирпича	шт.	5927,00		
101	Стены	1 этаж	Работы	Сборка и разборка лесов	м.п.	39,00	100,00	3900
102	Стены	1 этаж	Работы	Работа по утеплению монолитных конструкций в стенах	м.п.	52,40	200,00	10480
103	Стены	1 этаж	Работы	Монолитные работы (установка опалубки, армирование, бетонирование) и устройство перемычек, а именно:				
104	Стены	1 этаж	Работы	Устройство вручную монолитных армированных перемычек над оконными и дверными проемами в несущих стенах.	м. п.	16,02	1500,00	24030,00

105	Стены	1 этаж	Работы	Устройство вручную монолитного армопояса 150 мм по несущим стенам	м. п.	34,38	1400,00	48132,00
106	Стены	1 этаж	Работы	Устройство вручную монолитных железобетонных антисейсмичных сердечников	м. п.	14,50	1300,00	18850,00
107	Стены	1 этаж	Работы	Устройство монолитной армированной балки высотой 350 мм	м. п.	1,80	2000,00	3600,00
108	Стены	1 этаж	Работы	Монтаж металлического уголка 100x100x7 (резка, покраска, монтаж) на лицевой кладке	м. п.	17,02	400,00	6808,00
109	Стены	1 этаж	Работы	Устройство перемычек в перегородках	м. п.	7,80	100,00	780,00
110	Стены	1 этаж	Материалы	Гидроизоляция обмазочная цементная Ceresit CR 65, 20 кг	шт.	8,00	1179,00	9432,00
111	Стены	1 этаж	Материалы	Закупка речного песка с доставкой, модуль крупности 1,2-1,5	м3	20,00	700,00	14000,00
118	Стены	1 этаж	Материалы	Закупка цемента М500	тн	4,60	6900,00	31740,00
119	Стены	1 этаж	Материалы	Отсев фракция 20-40 на бетонные работы	м3	10,00	1100,00	11000,00
120	Стены	1 этаж	Материалы	Асбестоцементная труба 150 мм, 4 м. п.	Комплек	2,00	2650,00	5300,00
121	Стены	1 этаж	Материалы	Базальтовая вата для утепления трубы в вентканале	Комплек	1,00	1000,00	1000,00
122	Стены	1 этаж	Материалы	Жидкое мыло	шт.	16,00	200,00	3200,00
123	Стены	1 этаж	Материалы	Сетка армировочная оцинкованная 25 м рулон ширина 0,5 м	Бухта	2,00	2350,00	4700,00
124	Стены	1 этаж	Материалы	Экструдированный пенополистирол 50мм	шт.	0,00	1904,00	0,00
125	Перекрытие	Сборное	Материалы	Экструдированный пенополистирол 50мм	уп.	2,00	1100,00	2200,00
126	Стены	1 этаж	Материалы	Закупка металлических шпилек для монтажа маурлата	шт.	5,00	500,00	2 500
127	Стены	1 этаж	Материалы	Фиксатор арматуры "Стойка" 40 мм ступльчик	шт.	126,80	5,50	697,40
128	Стены	1 этаж	Материалы	Грунтовка и краска для обработки металлических перемычек	шт.	2,00	350,00	700,00
129	Стены	1 этаж	Материалы	Расходные материалы и подсобики	Комплек	1,00	6000,00	6000,00
130	Стены	1 этаж	Техника	Доставка и разгрузка цемента	Рейс	1,00	4000,00	4000,00
131	Стены	1 этаж	Техника	Доставка и разгрузка утеплителя	Рейс	1,00	1500,00	1500,00
132	Стены	1 этаж	Техника	Доставка асбестоцементной трубы	Рейс	1,00	2000,00	2000,00
133	Стены	1 этаж	Техника	Подъем поддонов на плиту пола краном: кирпич бутовый, лицевой кирпич, газоблок, цемент, отсев, песок.	Комплек	3,00	9000,00	27 000
134	Стены	1 этаж	Работы	Расходы на управление работами	Комплек	1,00	30000,00	30000,00
							Комплекс работ по возведению 1го этажа	468423,30
							Комплекс материалов на возведение 1го этажа	92469,40
							Аренда строительной техники и доставки на возведение 1го этажа	34500,00
							Накладные расходы:	41219,60
							ИТОГО на возведение 1го этажа:	636613,0

Устройство межэтажного перекрытия и лестницы:

135	Перекрытие	Сборное	Работы	Устройство плит перекрытия в проектное положение	шт.	11,00	1050,00	11550,00
136	Перекрытие	Сборное	Работы	Устройство монолитных участков (армирование и бетонирование, уход за бетоном)	м2	33,00	1500,00	49500,00
137	Перекрытие	Сборное	Работы	Устройство монолитного антисейсмичного пояса вокруг перекрытия	м. п.	39,40	250,00	9850,00
138	Перекрытие	Сборное	Работы	Утепление монолитных конструкций	м.п.	39,00	200,00	7800,00
139	Перекрытие	Сборное	Материалы	ПК 42-15	шт.	5,00	9650,00	48250,00
140	Перекрытие	Сборное	Материалы	ПК 43-12	шт.	3,00	7700,00	23100,00
141	Перекрытие	Сборное	Материалы	ПК 39-15	шт.	1,00	9500,00	9500,00
142	Перекрытие	Сборное	Материалы	ПК 39-12	шт.	2,00	7500,00	15000,00
143	Перекрытие	Сборное	Материалы	Бетон В20 W6 п4	м3	8,00	3800,00	30400,00
144	Перекрытие	Сборное	Материалы	Расходные материалы и подсобики	Комплек	1,00	4000,00	4000,00
145	Перекрытие	Сборное	Техника	Доставка бетона	Рейс	1,00	2500,00	2500,00
146	Перекрытие	Сборное	Техника	Работа крана по монтажу плит	Рейс	1,00	10000,00	10000,00

147	Перекрытие	Сборное	Техника	Аренда бетононасоса	Рейс	1,00	9800,00	9800,00	
148	Перекрытие	Сборное	Техника	Доставка плит длиномером	Рейс	1,00	10000,00	10000,00	
149	Перекрытие	Сборное	Работы	Расходы на управление работами	Комплекс	1,00	15000,00	15000,00	
150	Лестница	Монолитная	Работы	Устройство ступеней	шт.	20,00	1800,00	36000,00	
151	Лестница	Монолитная	Работы	Расходы на управление работами	Комплекс	1,00	5000,00	5000,00	
152	Лестница	Монолитная	Материалы	Бетон В20 W6 п4	м3	2,50	3990,00	9975,00	
								Комплекс работ по устройству перекрытия и лестницы	134700,00
								Комплекс материалов на устройство перекрытия и лестницы	140225,00
								Аренда строительной техники и доставки на устройство перекрытия и лестницы	32300,00
								Накладные расходы:	19212,73
								ИТОГО на перекрытие и лестницу:	326437,73

Устройство 2го этажа высотой 3 м:

153	Стены	2 этаж	Работы	Работы по разгрузке стеновых материалов	Комплекс	1	10000	10000
154	Стены	2 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича Вид 1 , а именно:				
155	Стены	2 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича основная ВИД 1	шт.	4367,00	23,00	100441
156	Стены	2 этаж	Работы	Кладка вентканала из лицевого кирпича	шт.	561,00	35,00	19635
157	Стены	2 этаж	Работы	Всего кирпича ВИД 1 (Формат 0,7 НФ)	шт.	4928,00		
158	Стены	2 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича Вид 2, а именно:				
159	Стены	2 этаж	Работы	Кладка лицевого кирпича основная ВИД 2: углы, обрамления проемов.	шт.	1010,00	23,00	23230
160	Стены	2 этаж	Работы	Всего кирпича ВИД 2 (Формат 1 НФ)	шт.	1010,00		
161	Стены	2 этаж	Работы	Выполнение архитектурных элементов, а именно:				
162	Стены	2 этаж	Работы	Кладка аркера	Комплекс	1,00	13000,00	13000
163	Стены	2 этаж	Работы	Кладка несущих стен и перегородок, а именно:				
164	Стены	2 этаж	Работы	Кладка газоблока	м3	22,26	2600,00	57883,384
165	Стены	2 этаж	Работы	Армирование кладки газоблока 1го ряда и подоконной зоны	м. п.	76,80	100,00	7680
166	Стены	2 этаж	Работы	Кладка кирпича несущих стен и перегородок	шт.	3908,00	12,00	46896
167	Стены	2 этаж	Работы	Кладка вентиляционных каналов	шт.	912,00	14,00	12768
168	Стены	2 этаж	Работы	Всего бутового кирпича	шт.	4820,00		
169	Стены	2 этаж	Работы	Работа по утеплению монолитных конструкций в стенах	м.п.	57,40	200,00	11480
170	Стены	2 этаж	Работы	Монолитные работы (установка опалубки, армирование, бетонирование) и устройство перемычек, а именно:				
171	Стены	2 этаж	Работы	Устройство вручную монолитных армированных перемычек над оконными и дверными проемами в несущих стенах	м. п.	16,92	1500,00	25380
172	Стены	2 этаж	Работы	Устройство вручную монолитного армопояса 150 мм по несущим стенам	м. п.	22,50	1400,00	31500
173	Стены	2 этаж	Работы	Устройство вручную монолитных железобетонных антисейсмичных сердечников	м. п.	14,00	1300,00	18200
174	Стены	2 этаж	Работы	Комплекс работ по изготовлению и монтажу шпилек в армопояс	Комплекс	1,00	2500,00	2500
175	Стены	2 этаж	Работы	Монтаж асбестоцементной трубы в вентканал	шт.	1,00	1500,00	1500
176	Стены	2 этаж	Работы	Монтаж металлического уголка 100x100x7 (резка, покраска, монтаж) на лицевой кладке	м. п.	17,92	200,00	3584
177	Стены	2 этаж	Работы	Устройство перемычек в перегородках	м. п.	0,00	100,00	0
178	Стены	2 этаж	Работы	Расходы на управление работами	Комплексе	1,00	30000,00	30000
179	Стены	2 этаж	Материалы	Закупка речного песка с доставкой, модуль крупности 1,2-1,5	м3	20,00	700,00	14000,00
186	Стены	2 этаж	Материалы	Закупка цемента М500	тн	2,75	6900,00	18975,00
187	Стены	2 этаж	Материалы	Жидкое мыло	шт.	15,00	200,00	3000,00
188	Стены	2 этаж	Материалы	Сетка армировочная оцинкованная 25 м рулон ширина 0,5 м	Бухта	1,00	2350,00	2350,00

189	Стены	2 этаж	Материалы	Закупка металлических шпилек для монтажа маурлата	шт.	5,00	500,00	2 500
190	Стены	2 этаж	Материалы	Экструдированный пенополистирол 50мм	шт.	4,27	1904,00	8135,79
191	Стены	2 этаж	Материалы	Фиксатор арматуры "Стойка" 40 мм ступльчик	шт.	100,50	5,50	552,75
192	Стены	2 этаж	Материалы	Грунтовка и краска для обработки металлических перемычек	шт.	3,00	350,00	1050,00
193	Стены	2 этаж	Материалы	Асбестоцементная труба 200 мм, 4 м. п.	Комплек	1,00	2650,00	2650,00
194	Стены	2 этаж	Материалы	Расходные материалы и подсобники	Комплек	1,00	6000,00	6000,00
195	Стены	2 этаж	Техника	Доставка и разгрузка цемента	Рейс	1,00	3500,00	3500,00
196	Стены	2 этаж	Техника	Доставка и разгрузка утеплителя	Рейс	1,00	1500,00	1500,00
197	Стены	2 этаж	Техника	Аренда бетононасоса	Комплек	1,00	9800,00	9800,00
198	Стены	2 этаж	Техника	Доставка бетона	Рейс	1,00	2500,00	2500,00
199	Стены	2 этаж	Техника	Подъем поддонов на плиту пола краном: кирпич бутовый, лицевой кирпич, газоблок, цемент, отсев, песок.	Комплек	3,00	9000,00	27 000
							Комплексе работ по возведению 2го этажа	415677,38
							Комплексе материалов на возведение 2го этажа	59213,54
							Аренда строительной техники и доставки на возведение 2го этажа	44300,00
							Накладные расходы:	36569,07
							ИТОГО на возведение 2го этажа:	555760,00

Устройство кровли из металлочерепицы:

200	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Устройство кровли из металлочерепицы, а именно:	м2	162,00	900,00	145800,00
201	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Устройство маурлата и лежней из доски 150x50мм (в том числе монтаж гидроизоляции)	м. п.	40,00		
202	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Устройство гидроизоляции по скатам	м2	162,00		
203	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Устройство контробрешетки по скатам из бруса 25x50мм	м2	162,00		
204	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Устройство разряженной обрешетки по скатам из доски 100x25мм с шагом 350мм	м2	162,00		
205	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Монтаж металлочерепицы 1,15м2	м2	162,00		
206	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Монтаж водосточной системы всех доборных элементов (планки)	м. п.	64,60		
207	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Утепление толщиной 150мм в 3 слоя и пароизоляция (закрывается тепловой контур)	м2	91,00		
208	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Монтаж козырька на вентиляционную трубу	шт.	1,00	2000,00	2000,00
209	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Устройство свесов кровли (доска 100x25мм) и подшивка свесов	м2	46,50	100,00	4650,00
210	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Антисептирование леса в ванной	м3	8,90	1000,00	8900,00
211	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Устройство зеркала	комплекс	1,00	5000,00	5000,00
212	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Работы	Расходы на управление работами	Комплек	1,00	25000,00	25000,00
213	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Доска обрезная естественной влажности 50x150x6000мм	м3	5,65	20000,00	112920,00
214	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Доска обрезная естественной влажности 25x150x6000мм	м3	0,71	20000,00	14100,00
215	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Доска обрезная естественной влажности 25x100x6000мм	м3	2,85	20000,00	57080,00
216	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Брус монтажный (контробрешетка) 25x50мм	м. п.	285,40	27,50	7848,50
217	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Антисептик (биозащита « Neomid 430 есо») 5 л	Канистра	4,00	2300,00	9200,00
218	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Шуруп по бетону 7,5x132 мм	шт.	54,00	100,00	5400,00
219	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Уголок крепежный усиленный 90x90мм	шт.	165,00	13,00	2145,00
220	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Пароизоляция	рулон	2,00	1450,00	2900,00
221	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Гидроизоляция	рулон	3,00	1450,00	4350,00
222	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Двусторонний скотч для пароизоляции 25 м	шт.	3,00	520,00	1560,00
223	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Минеральная вата ТЕХНОНИКОЛЬ Роклайт 1200x600x50 мм 5,76 м2	шт.	47,00	1000,00	47000,00
224	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Руберойд РПП-300	рулон	1,00	1050,00	1050,00

225	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Герметик Profil Soudal силиконовый универсальный бесцветный, 270 мл	шт.	5,00	250,00	1250,00	
226	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Профилированный лист С-8	м2	51,14	510,00	26081,40	
227	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Планка лобовая, 2м	шт.	36,00	319,00	11484,00	
228	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Планка лобовая, 2м	шт.	35,00	362,00	12670,00	
229	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Планка угла внутреннего, 2м	шт.	35,00	170,00	5950,00	
230	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Планки примыкания, 2м	шт.	8,00	320,00	2560,00	
231	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Лист плоский (оцинковка)	шт.	4,00	750,00	3000,00	
232	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Планка диагональная, 2м	шт.	5,00	150,00	750,00	
233	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Конек металлочерепичный, 2 м	шт.	28,00	565,00	15820,00	
234	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Заглушка конька круглого конусная	шт.	10,00	578,00	5780,00	
235	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Планка ендовы нижняя 2 м	шт.	13,00	1040,00	13520,00	
236	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Планка ендовы верхняя 2 м	шт.	12,00	160,00	1920,00	
237	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Снегозадержатель малый, 2 м	шт.	36,00	160,00	5760,00	
238	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Супермонтеррей, толщина листа 0,45 мм	м2	216,00	563,00	121608,00	
239	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Козырек на вентканал с доставкой	Комплек	1,00	5000,00	5000,00	
240	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Упаковка для м/ч "Стандарт"	Комплек	1,00	3000,00	3000,00	
241	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Гвоздь строительный К 4x120 мм (уп.5 кг)	кг	25,00	90,00	2250,00	
242	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Гвоздь строительный К 4x100 мм (уп.5 кг)	кг	20,00	90,00	1800,00	
243	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Саморез Daxmer 4,8 x 29 (уп. 250 шт) RAL 8017	шт.	4500,00	0,50	2250,00	
244	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Саморез п/ш ост. 4,2x19 мм RAL 8017 (1000)	уп.	4,00	375,00	1500,00	
245	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Защелки Daxmer 3,2x8	шт.	500,00	0,70	350,00	
246	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Желоб водосточный, 3м	шт.	23,00	521,00	11983,00	
247	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Приемник воды	шт.	7,00	64,00	448,00	
248	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Держатель желоба	шт.	88,00	98,00	8624,00	
249	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Труба водосточная, 3м	шт.	7,00	604,00	4228,00	
250	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Колено трубы	шт.	14,00	97,00	1358,00	
251	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Держатель трубы	шт.	21,00	98,00	2058,00	
252	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Заглушка желоба	шт.	4,00	49,00	196,00	
253	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Поворот водостока (наружный)	шт.	9,00	1155,00	10395,00	
254	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Поворот водостока (внутринний)	шт.	1,00	1155,00	1155,00	
255	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Материалы	Расходные материалы	Комплек	1,00	4000,00	4000,00	
256	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Техника	Доставка и разгрузка леса	Рейс	1,00	6000,00	6000,00	
257	Кровля	Кровля из металлочерепицы	Техника	Доставка и разгрузка металлочерепицы	Рейс	2,00	6000,00	12000,00	
							Комплек работ по устройству кровли		191350,00
							Комплек материалов на устройству кровли		554301,90
							Аренда строительной техники и доставки на возведение 2го этажа		18000,00
							Накладные расходы:		25326,08
							ИТОГО на устройство кровли:		788977,98

1) Объемы работ, материалов, работы строительной техники фиксированы на 98 %;

2) Стоимость работ фиксирована на 100 %;

3) Стоимость материалов и работы строительной техники актуализируются на момент начала строительства ЭТАПА;

4) Гарантия - 20 лет.

ИТОГО ЗА ДОМ:	4275615,64
В т. ч. накладные расходы:	159943,71
Работы:	1491003,40
Материалы:	2372000,97
Техника:	263720,00
Строительная площадь:	224,30
Стоимость м2:	19062,04

Примерные расходы на предчистовую отделку и благоустройство участка			
1)	Штукатурка-шпаклевка стен	Работы-материалы	336450
2)	Стяжка пола	Работы-материалы	112150
3)	Ввод в дом и разводка	Работы-материалы	90000
4)	Септик	Работы-материалы	100000
5)	Отмостка	Работы-материалы	50000
6)	Остекление	Работы-материалы	325429
7)	Забор: фасадный и торцевой, ворота	Работы-материалы	300000
		ИТОГО:	1314029